diário oficial Nº 34.899   99Segunda-feira, 21 DE MARÇO DE 2022

,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
PORTARIA Nº 04/2022-GS/SEMED, DE 14/03/2022

Estabelece o Funcionamento dos Anos Finais do Ensino Fundamental na Esco-
la Municipal denominada “Rio Limoeiro”, em Limoeiro do Ajuru/Pa. A Secretá-
ria Municipal de Educação do município de Limoeiro do Ajuru, Estado do Pará,
usando das competências que lhes são atribuídas por Lei.
RESOLVE:
Art. 1º - Estabelecer o funcionamento da extensão do Ensino Fundamental,
Anos Finais - do 6º ao 9º Ano, na Escola Municipal de Ensino Fundamental
denominada “Rio Limoeiro”, do Município de Limoeiro do Ajuru, a partir de
março do ano letivo 2022.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na da sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 4º - Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Secretaria Municipal
de Educação Limoeiro do Ajuru, 14 de março de 2022. Raelma Santana Pinheiro
- Secretária Municipal de Educação/Dec. nº 043/2021 - GP.

Protocolo: 774009

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 018/2022-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N° 3.000/2022-PMM - Tipo Menor Preço Por Lote. Data da
Sessão: 07/04/2022 - 09h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO - RECARGAS DE CARTUCHOS E TONERS, COM
VISTAS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
- SEMED E DAS UNIDADES VINCULADAS. Integra do Edital e Informações: Sala
da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova
Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transpa-
rência/Marabá. Ass.: Adalberto C. Raymundo - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 774010

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 017/2022-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N° 5.230/2022-PMM - Tipo Menor Preço Por Lote. Data da
Sessão: 04/04/2022 - 09h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇO PARA EVENTUAL - AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS E DE CAMINHÕES
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRI-
CULTURA. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio
da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 8h
às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br,
ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá.
Ass.: Adalberto C. Raymundo - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 774011

Extrato contrato n° 27/2022/FCCM
Processo Nº 23.514/2021/PMM, PP - SRP n° 015/2021/CEL/FCCM - Ven-
cedora: PONTO INFO COMER. E SER. INFO. EIRELLI, CNPJ 08.255.726/0001-
87, perfazendo um valor total de R$ 27.888,00. Vigência: 31/12/2022, Assi-
nado: 16/03/2022Recurso próprio. Vanda Régia Américo Gomes- Presi-
dente da Fundação Casa da Cultura de Marabá.

Extrato contrato n° 28/2022/FCCM
Processo Nº 22.340/2021-PMM, PP - SRP n° 011/2021/CEL/FCCM - Ven-
cedora: IBIZA EMPREED. COMER. E SER. EIRELLI, CNPJ 18.559.714/0002-80,
perfazendo um valor total de R$ 28.226,00. Vigência: 31/12/2022, Assinado:
16/03/2022, Recurso oriundo do Contrato FCCM e a empresa VALE. Vanda Ré-
gia Américo Gomes- Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá

Extrato contrato n° 29/2022/FCCM
Processo Nº 22.875/2021-PMM, PP - SRP n° 013/2021/CEL/FCCM - Vencedo-
ra: CAB NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES, CNPJ 37.967.870/0001-
444, perfazendo um valor total de R$ 21.838,00. Vigência: 31/12/2022, As-
sinado: 18/03/2022, Recurso próprio da FCCM. Vanda Régia Américo Go-
mes- Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá

Protocolo: 774012

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 170/2022/SEMAD

Processo nº 1.475/2022/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL (SRP) Nº 004/2022-CEL/SEVOP/PMM, que gerou a Ata de Registro de
Preços Nº 032/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Locação de Veículos para aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura; Empresa: LOBO
COMÉRCIO E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA. - CNPJ nº 11.172.668/0001-
32; Valor R$ 492.000,00 (quatrocentos e noventa e dois mil reais), Assinatura
17/03/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nilton de Medeiros, Secretário
de administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 171/2022/SEMAD
Processo nº 1.475/2022/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL (SRP) Nº 004/2022-CEL/SEVOP/PMM, que gerou a Ata de Registro de
Preços Nº 032/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Locação de Caminhões para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura; Empresa:
M R DA COSTA CONSTRUTORA, SERVIÇOS E LOCAÇÃO EIRELI - CNPJ nº
04.420.090/0001-20; Valor R$ 398.000,00 (trezentos e noventa e oito mil
reais), Assinatura 17/03/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nilton de Medei-
ros, Secretário de administração.

Protocolo: 774013

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 241/2022-FMS/PMM
Processo Administrativo nº 2.138/2022/PMM autuado na modalidade,
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 011/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aqui-
sição de teste rápido usado no combate ao coronavírus, para atendimen-
to do Fundo Municipal de Saúde e unidades vinculadas. Empresa: GC LAB
DIAGNÓSTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 20.352.354/0001-02. Valor:
R$ 157.350,00 (Cento e cinquenta e sete mil, trezentos e cinquenta reais).
Dotações Orçamentárias: 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de
Saúde - PAB, 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/
SIH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA
ASSINATURA 18 de março de 2022. LUCIANO LOPES DIAS - Secretário
Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 774014

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 173/2022/SEMAD

Processo nº 2.280/2022/PMM, autuado na modalidade PREGÃO Eletrôni-
co Nº 008/2022-CPL/PMM, objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, Água
Mineral e Colchões para utilização de Recurso Federal decorrente de transfe-
rência obrigatória, para ações de assistência as famílias atingidas pelas cheias
do Rio Tocantins e Itacaiunas, conforme cadastro da Defesa Civil. Empresa: D
R DE LIMA EIRELI. CNPJ nº 20.927.716/0001-46; Valor R$ 95.816,00 (noven-
ta e cinco mil, oitocentos e dezesseis reais), Assinatura 18/03/2022 Vigência:
31/12/2022. José Nilton de Medeiros, Secretário de administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 175/2022/SEMAD
Processo nº 2.280/2022/PMM, autuado na modalidade PREGÃO Eletrôni-
co Nº 008/2022-CPL/PMM, objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, Água
Mineral e Colchões para utilização de Recurso Federal decorrente de transfe-
rência obrigatória, para ações de assistência as famílias atingidas pelas cheias
do Rio Tocantins e Itacaiunas, conforme cadastro da Defesa Civil. Empresa:
CONFIANÇA COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA. CNPJ nº 29.000.107/0001-11;
Valor R$ 188.224,00 (cento e oitenta e oito mil, duzentos e vinte e quatro
reais), Assinatura 18/03/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nilton de Medei-
ros, Secretário de administração.

Protocolo: 774015

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2022-SSAM
Extrato do Contrato Nº 036/2022-SSAM. Processo Administrativo Nº
28.407/2021-CEL/SEVOP/PMM. Pregão Presencial (SRP) Nº 082/2021-CEL/
PMM, Ata de Registro de Preços Nº 028/2022-CEL/SSAM/PMM. Referente
à REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CAMINHÕES E
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA
DE MOLAS E LONAS DE FREIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDA-
DES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM, fir-
mado entre o SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
e a empresa MV COML. DE PEÇAS PARA AUTO E SERVIÇO LTDA, CNPJ sob
o Nº 07.712.240/0001-68, Valor Global: R$ 197.195,24 (cento e noventa
e sete mil centos e novena e cinco reais e vinte e quatro centavos). Perío-
do de Vigência: O presente contrato terá sua duração diretamente vinculada
à vigência dos respectivos créditos orçamentários. Dotação Orçamentária:
15.452.0020.2.126 - Operacionalização dos Serviços Urbanos. Elemento de
Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoas Jurídicas.

Marabá PA, 17 de março de 2022.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2022-SSAM
Extrato do Contrato Nº 035/2022-SSAM

Processo Administrativo Nº 28.407/2021-CEL/SEVOP/PMM. Pregão Pre-
sencial (SRP) Nº 082/2021-CEL/PMM, Ata de Registro de Preços Nº 028/2022-
CEL/SSAM/PMM. Referente à REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
PEÇAS PARA CAMINHÕES E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TROCA DE MOLAS E LONAS DE FREIOS, DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE
MARABÁ - SSAM, firmado entre o SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL
DE MARABÁ - SSAM e a empresa MOLAS ASA BRANCA LTDA, CNPJ sob o Nº
83.658.443/0001-00, Valor Global: R$ 250.613,79 (duzentos e cinquenta mil
seiscentos e treze reais e setenta e nove centavos). Período de Vigência: O
presente contrato terá sua duração diretamente vinculada à vigência dos res-
pectivos créditos orçamentários. Dotação Orçamentária: 15.452.0020.2.126 -
Operacionalização dos Serviços Urbanos. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00
- Outros Serviços de Terceiros Pessoas Jurídicas.

Marabá PA, 17 de março de 2022.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 774016